
UCHWAŁA NR XI/122/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/87/2011 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 października 
2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi zmianami1)) i art. 6 ust. 2 pkt 4, art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1390 z późniejszymi zmianami2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 1 uchwały  Nr VIII/87/2011 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 października 2011 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2011 r. 
Nr 148 poz. 3073) uchyla się ust. 11 i 20.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

1) Zmiany do ustawy o samorządzie gminnym opublikowano w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815)
2) Zmiany do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie opublikowano w Dzienniku Urzędowym z 2019 r. poz. 730, 

1818)

Id: E4B6207E-9730-4F52-B1AD-F9A9E61C163C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie do zadań własnych gminy należy tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Na podstawie
art. 9a ust. 15 przywołanej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego
funkcjonowania. Zgodnie z kompetencją zawartą w art. 9a ust. 15 ustawy Rada Miejska
w Dzierzgoniu w uchwale Nr VIII/87/2011 z dnia 5 października 2011 r. w sprawie trybu i sposobu
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków
jego funkcjonowania – określiła zasady funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.

Pismem z dnia 29 września 2019 r. Prokurator Rejonowy w Kwidzynie stwierdził, że treść
powyższej uchwały zawiera uchybienia polegające na naruszeniu § 118 w związku z §
134 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2020 r. w sprawie „Zasad techniki
prawodawczej”. Naruszenie powyższych zasad dotyczy regulacji zawartej w § 1 ust. 11 uchwały,
która stanowi powtórzenie zapisu zawartego w akcie rangi ustawowej tj. w art. 9a ust. 7 ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Cytowany przepis ustawy stanowi, że posiedzenia zespołu
interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy
miesiące. Dosłownie taką samą treść zawiera zapis § 1 ust. 11 uchwały Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu z dnia 5 października 2011 r. Uregulowanie to należy w tym stanie sprawy uznać za
zbędne z uwagi na § 118 w związku z § 134 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U. z 2016 r. poz. 283). Wskazany
przepis regulujący zasady stanowienia aktów prawnych, w tym aktów prawa miejscowego, stanowi,
że „w rozporządzeniu nie powtarza się przepisów ustawy upoważniającej oraz przepisów innych
aktów normatywnych” Na podstawie § 134 „Zasad techniki prawodawczej” do projektów aktów prawa
miejscowego stosuje się odpowiednio zasady wyrażone (……) między innymi § 118 cytowanego
rozporządzenia, co oznacza, że w akcie prawa miejscowego nie należy powtarzać zapisów
ustawowych.

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie rada gminy uzyskała
kompetencje do określenia w drodze prawa miejscowego trybu i sposobu powoływania
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego
funkcjonowania. Zdaniem Prokuratora Rejonowego w Kwidzynie, w zakresie przyznanej radzie
kompetencji nie mieści się możliwość przekazania uprawnień do uregulowania zasad pracy zespołu
interdyscyplinarnego – członkom tego zespołu. Podzielając przedstawione stanowisko co do braku
podstawy prawnej do uregulowania zawartego w § 1 ust. 20 uchwały, należało przepis ten uchylić.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: E4B6207E-9730-4F52-B1AD-F9A9E61C163C. Podpisany Strona 1


		2019-10-29T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




